Российская Федерация

Крутихинский районный Совет депутатов Алтайского края

РЕШЕНИЕ

 «26 »  08  2014  № 49

с. Крутиха

О внесении изменений и дополнений в решение очередной

шестнадцатой сессии  районного Совета депутатов шестого созыва

от 05.12.2013 № 75 «О районном бюджете на 2014 год»

     На основании ст.28 Устава муниципального образования Крутихинский

район Алтайского края районный Совет депутатов РЕШИЛ:

     1. Внести в решение очередной шестнадцатой  сессии районного Совета

депутатов шестого созыва от 05.12.2013  № 75 «О районном бюджете на 2014

год» следующие  изменения и дополнения:

     1) статью 1 изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2014 год:

1) прогнозируемый общий объём доходов районного бюджета в сумме 150 800,2

тыс. рублей,   в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых

из других  бюджетов,  в сумме 115870,6 тыс. рублей;

2) общий объём расходов районного бюджета в сумме 155 290,4 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального долга Крутихинского района  на 1 января

2014 года   в сумме 14 030,0 тыс. рублей, в том числе предельный объем обяза-

тельств по муниципальным гарантиям Крутихинского района в сумме

1 075,0тыс. рублей;

4) дефицит районного бюджета в сумме 4 490,2  тыс. рублей».

     2) приложение 5 изложить в следующей редакции:

Приложение 5 к решению «О районном бюджете на 2014 год» от  05.12.2013

№ 75

                   Объём поступления доходов районного бюджета  на 2014  год
Код бюджетной

классификации

Наименование показателя Сумма

(тыс. руб.)

 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 24 547,0

10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 16 583,0

10501000000000110 Единый налог, взимаемый в связи с применением

упрощённой системы налогообложения

1 105,0

10502000020000110 Единый налог на вменённый доход для отдельных

видов деятельности

2 520,0

10503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 565,0

10800000000000000 Государственная пошлина 510,0

10300000000000000 Акцизы 3 264,0

 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 10 989,0

11105013100000120  Доходы, получаемые в виде арендной платы за зе-

мельные участки, государственная собственность на

которые не разграничена и которые расположены в

границах поселений, а также средства от продажи

3 995,0

права на заключение договоров аренды указанных

земельных участков

11105035050000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося

в оперативном управлении органов управления му-

ниципальных районов и созданных ими учреждений

(за исключением имущества бюджетных и муници-

пальных автономных учреждений)

794,0

11201000010000120 Плата за негативное воздействие на окружающую

среду

30,0

11402053050000440 Доходы от реализации иного имущества, находяще-

гося в собственности муниципальных районов (за

исключением имущества муниципальных бюджет-

ных и автономных учреждений, а также имущества

муниципальных унитарных предприятий, в том чис-

ле казённых) в части реализации материальных за-

пасов по указанному имуществу

2 360,0

11406014100000430 Доходы от продажи земельных участков, государ-

ственная собственность на которые не разграничена

и которые  расположены в границах поселений

150,0

11301995050000130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)

получателями средств бюджетов муниципальных

районов

3 213,0

11600000000000000 Штрафы 447,0

 ИТОГО ДОХОДОВ 35 536,0

20200000000000151 Безвозмездные поступления от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации

115 870,6

 Дотация, в том числе:     22 025,4

20201001050000151 - на выравнивание бюджетной обеспеченности  му-

ниципальных районов

14 766,0

20201003050000151 -дотация на поддержку мер по обеспечению сбалан-

сированности бюджетов

7 259,4

 Субвенции и субсидии на выполнение передава-

емых полномочий Российской Федерации и  Ал-

тайского края:

92 553,1

20203003050000151 -на государственную регистрацию актов граждан-

ского состояния

749,6

20203015050000151 -на осуществление полномочий по первичному во-

инскому учёту на территориях, где отсутствуют во-

енные комиссариаты

498,6

20203024050000151

- на выравнивание уровня бюджетной обеспеченно-

сти поселений

1 116,0

20203024050000151

-на обеспечение государственных гарантий прав

граждан на получение общедоступного и бесплатно-

го дошкольного, начального общего, основного об-

щего, среднего (полного) общего образования, а

также дополнительного образования в общеобразо-

вательных учреждениях

63 947,0

20203024050000151

-на обеспечение государственных гарантий реализа-

ции прав на получение общедоступного и бесплат-

ного дошкольного образования в муниципальных

дошкольных организациях

8 788,0

20203024050000151

-на функционирование комиссии по делам несовер-

шеннолетних и защите

их прав

228,0

20203024050000151 -на функционирование административной комиссий

при администрации района

193,0

20203027050000151 -на содержание ребёнка в семье опекуна и приёмной

семье, а также на вознаграждение, причитающееся

приёмному родителю

9 434,0

20202024050000151 -на организацию и осуществление деятельности по

опеке и попечительству над детьми-сиротами и

детьми, оставшимися без попечения родителей

228,0

20202024050000151 - на компенсационные выплаты на питание учащим-

ся, обучающимся в муниципальных общеобразова-

тельных учреждениях, нуждающихся в социальной

поддержке

1 038,0

20202024050000151 - на компенсацию части родительской платы за при-

смотр и уход за детьми, осваивающим образова-

тельные программы дошкольного образования в ор-

ганизациях, осуществляющих образовательную дея-

тельность

1 438,0

20203069050000151 обеспечение жильем отдельных категорий граждан,

установленных Федеральным законом от 12.01.1995

№ 5-ФЗ О ветеранах», в соответствии с Указом Пре-

зидента РФ от 7 мая 2008 года №714 «Об обеспече-

нии жильем ветеранов Великой Отечественной вой-

ны 1941-1945 годов»

2 202,1

2020299905000151 Субсидии на проведение мероприятий по благо-

устройству кладбищ

133,4

2020299905000151 Субсидии на ремонт и благоустройство памятников

ВОВ, расположенных в поселениях края

500,0

20202085050000151 Субсидии на улучшение жилищных условий моло-

дых семей и молодых специалистов, проживающих

в сельской местности

1 658,4

20202999050000151 На проведение детской оздоровительной кампании 347,9

20204999000000151 Санаторно-курортное лечение педагогических ра-

ботников

53,1

20204014050000151 Иные межбюджетные трансферты 1 292,1

21905000050000151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое

назначение, прошлых лет

-606,4

 Всего доходов 150 800,2

     3) приложение 6 изложить в следующей редакции:

Приложение 6 к решению «О районном бюджете на 2014 год» от 05.12.2013

№ 75

Расходы районного бюджета на 2014  год
Наименование

Сумма

(тыс. руб.)

01. Общегосударственные вопросы, в том числе: 12 234,1

-содержание районной Администрации 8 949,4

-содержание районного Совета депутатов 323,0

-содержание административной комиссии при Администрации района 146,4

-расходы на функционирование административных комиссий при адми-

нистрациях сельсоветов 46,6

-резервный фонд Администрации района  50,0

-Программа «Улучшение условий труда и безопасности производства  в

организациях Крутихинского района на 2012-2014гг»

20,0

-оплата исполнительных листов 30,0

-содержание комитета по финансам, налоговой и кредитной политике 2 668,7

02.Национальная оборона, в том числе: 498,6

-осуществление полномочий по первичному воинскому учету на террито-

риях, где отсутствуют военные комиссариаты 498,6

03. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность,

в том числе: 889,6

-содержание отдела ЗАГС Администрации района 749,6

-предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций 130,0

-программа «Профилактика правонарушений и преступлений на террито-

рии района на 2013-2015 гг.» 10,0

04.Национальная экономика, в том числе: 4 823,5

-Программа  поддержки и развития  малого  и среднего предприниматель-

ства в районе на 2010-2011 годы 90,0

-муниципальный дорожный фонд 3 264,0

-капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования

населенных пунктов с.Крутиха 1 469,5

05. Жилищно-коммунальное хозяйство, в том числе: 1 033,4

-Программа «Развитие системы обращения с отходами производства и

потребления на территории муниципального образования Крутихинский

район Алтайского края Российской Федерации» на 2012-2016 годы 400,0

Субсидии на проведение мероприятий по благоустройству кладбищ 133,4

Субсидии на ремонт и благоустройство памятников ВОВ, расположенных

в поселениях края  500,0

07. Образование, в том числе: 111 895,9

-на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципаль-

ных дошкольных организациях 8 788,0

-содержание детских дошкольных учреждений  11 975,0

-содержание комитета Администрации района по образованию 15 016,2

-Программа «Содействие занятости населения»  300,0

-Программа «Развитие системы образования Крутихинского района Ал-

тайского края» 50,0

-содержание районной комиссии по делам несовершеннолетних и защите

их прав 228,0

-на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечитель-

ству над детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родите-

лей

228,0

-на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основ-

ного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополни-

тельного образования в общеобразовательных учреждениях 63 947,0

-содержание  общеобразовательных школ Крутихинского района 9 310,7

- на компенсационные выплаты на питание учащимся, обучающимся в

муниципальных общеобразовательных учреждениях, нуждающихся в со-

циальной поддержке

1 038,0

-Программа «Профилактика безнадзорности и правоотношений несовер-

шеннолетних в Крутихинском районе на 2013-2015гг»

5,0

-Программа «Профилактика наркомании  и противодействие незаконному

обороту наркотиков на территории Крутихинского района на 2013-

2015гг»

5,0

-капитальный ремонт (КСШ крыша) 604,0

На проведение детской оздоровительной кампании 347,9

Санаторно-курортное лечение педагогических работников 53,1

08. Культура и кинематография, в том числе: 5 077,8

-содержание  отдела Администрации района по культуре 2 164,8

-Программа «Культура Крутихинского района на 2011-2014 годы» 29,0

-капитальный ремонт (Крутихинский РДК) 2 884,0

10. Социальная политика, в том числе: 14 832,5

-на содержание ребёнка в семье опекуна и приёмной семье, а также на

оплату труда приёмным родителям 9 434,0

-субвенция на компенсацию родительской платы за содержание ребенка в

дошкольных учреждениях

1 438,0

-обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Фе-

деральным законом от 12.01.1995 № 5-ФЗ  «О ветеранах», в соответствии

с Указом Президента РФ от 7 мая 2008 года №714 «Об обеспечении жиль-

ем ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов»

2 202,1

-средства на обеспечение жильем молодых семей  100,0

-субсидии на улучшение жилищных условий молодых семей и молодых

специалистов, проживающих в сельской местности

1 658,4

11. Физическая культура и спорт 100,0

-Программа «Развитие физической культуры и спорта в Крутихинском

районе»

100,0

13. Обслуживание государственного и муниципального долга, в том

числе: 432,0

-обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга 432,0

14. Дотации из районного фонда финансовой поддержки поселений на

выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений 3 473,0

Всего расходов                                                              155 290,4

2. Обнародовать  решение в установленном порядке .

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную

планово-бюджетную комиссию районного Совета депутатов шестого созыва

(Журавлев А.Д).

Глава  района                                                                               С.П.Жданова